M5310-E
硬件设计手册
NB-IoT 系列
版本：V1.1.0
日期：2021 年 5 月
中移物联网有限公司
  2
服务与支持

M5310-E 同时支持 BLE，也称低功耗蓝牙，低功耗蓝牙旨在保持同等通信范围的同时显著降低功耗和成
本。
M5310-E 系列型号说明如下表。
表 2-1：M5310-E 系列型号说明
型号 芯片平台 频段 备注
M5310-E-BR Hi2120 Band5、Band8、BLE 5.0 -
M5310-E-LR Hi2120 Band5、Band8 -
- “*”表示此功能正在开发中；
- M5310-E 模组 RoHS 认证进行中。
中移物联网有限公司
  12
2.1 产品示意图
图 2–1：产品示意图
中移物联网有限公司
  13
2.2 产品概述
下表详细描述了模组的主要性能。
表 2-2：模组主要性能
特色 说明
供电
VBAT 供电电压范围：2.1V ~ 4.2V
推荐供电电压：3.0/3.6V
省电 PSM 模式下耗流：≤5uA
发射功率 23dBm±2dBm
USIM 接口
支持外置 SIM 卡：1.8V/3.0V
支持内置 SIM IC：1.8V/3.0V（内外置 SIM 卡不能同时使用，支持 3.0V SIM 卡
时，VBAT 供电不低于 3.0V。）
串口*
主串口：用于 AT 命令通信和数据传输
调试串口：用于软件调试、固件升级。
网络协议特性* 支持 IPv4/IPV6UDP/COAP/LWM2M/NON-IP/DTLS/TCP/MQTT/HTTP 协议
短信*
PDU 模式
点对点 MO 和 MT
数据传输特性*
⚫ Single-tone 传输，15/3.75KHz 子载波间隔：
25.2kbps（下行），15.625kbps（上行）
⚫ Multi-tone 传输，
15kHz 子载波间隔：
25.2kbps（下行），54kbps（上行）
⚫ Extended TBS/2HARQ 传输，15kHz 子载波间隔：
125kbps（下行），150kbps（上行）
OTDOA* 协议：3GPP Rel-14
ECID* 协议：3GPP Rel-13
BLE M5310-E-BR 支持 BLE5.0
天线接口特征阻抗 50 欧姆
物理特征
尺寸：19mm±0.2mm × 18.4mm±0.2mm × 2.2mm±0.2mm
重量：1.5g
固件升级* 串口升级/FOTA 升级*
“*”表示该功能、特性、接口、引脚名称、AT 命令或参数正在开发中，暂不支持。
中移物联网有限公司
  14
2.3 系统框图
M5310-E 模组主要包含下列功能模块，系统框图见下。
◼ 电源管理
◼ 基带
◼ 射频
◼ 接口部分
◼ ADC 接口
◼ SIM 接口
◼ 射频接口
RF